

## SKI rammeaftale 02.22

# IT-DRIFT

Drift af cloud, datacenter, netværk, applikation, co-location, slutbrugerservices og sikkerhedsservices.

It-driftaftalen gør det muligt for dig at få driftet alt fra servere, backup og indkøb af cloud-kapacitet, til outsourcing af hele myndighedens it-drift inklusiv dit slutbruger-udstyr som PC og tablet mm. Aftalen rummer også mulighed for, at du kan indkøbe Co-location/Housing, hvis du selv vil varetage driften, men ikke har de fysiske rammer til formålet.

It-driftsområdet er i en rivende udvikling, og den øgede digitalisering i den offentlige sektor stiller større og større krav til "time to market", sikkerhed og skalérbarhed. Samtidig skal der tages hensyn til økonomien. Derfor understøtter aftalen både drift af eget og leverandøret it-udstyr samt cloudbaserede og sammensatte løsninger heraf.

### **02.22 It-drift er et dynamisk indkøbssystem.**

I det dynamiske indkøbssystem er der ikke et fast sortiment. I stedet køber du ind inden for de kategorier, der er fastlagt i aftalen. Leverandørerne kan derfor tilbyde dig den løsning, der bedst svarer til dine specifikke krav.

Der kan løbende optages nye leverandører i det dynamiske indkøbssystem. SKI behandler ansøgninger fra leverandører, der søger om optagelse i systemet inden for 10 arbejdsdage.

De fleksible muligheder sikrer, at du som køber har adgang til løsninger og ydelser, som følger markedets teknologiske udvikling.

Det dynamiske indkøbssystem er digitalt understøttet af SKI. Her bliver du som kunde først ført igennem en spørgeramme, der hjælper dig med behovsafdækningen af dit konkrete indkøb. Herefter genereres det udbudsmateriale inkl. kravspecifikation, som afspejler dit behov.

Hvis du, som offentlig kunde, har helt individuelle krav, som ikke er en del af spørgerammen, kan du også tilføje disse krav i systemet.

Det betyder, at du som offentlig kunde står med et komplet udbudsmateriale, som er gennemarbejdet, ensartet og gennemsigtigt for alle parter.

### **Brede rammer for leverandører**

I kraft af, at det er et dynamisk indkøbssystem, er det muligt for alle leverandører på aftalen at afgive tilbud. Der kommer således en forhåndsmeddelelse til samtlige leverandører, når der offentliggøres et nyt miniudbud. Det er så op til leverandøren at vurdere, om det er noget, der ligger inden for netop deres kompetenceområde.

### **Sortiment:**

På aftalen kan du købe it-drift og relaterede services, og sortimentet favner derfor både den traditionelle it-drift samt cloudbaseret drift.

Aftalen er et dynamisk indkøbssystem og sortimentet er derfor ikke fastlagt på forhånd.

**Indkøbet kan foretages indenfor kategorierne:**

<b>Cloud drift</b>	Managed Public Cloud ydelser	Cloud Capacitet			
<b>Datacenter drift</b>	Operativsystem drift	Computing	Storage og backup		
<b>Co-location</b>	Datacenterfaciliteter				
<b>Netværks drift</b>	Netværkskapacitet	Managed netværks-drift			
<b>Applikations drift</b>	Applikation	Databas drift	Middleware drift		
<b>Slutbrugerservices</b>	IT arbejdsplads-kapacitet	Virtual desktop management	Mobiled Device Management	Samarbejdsydelser	IT service desk
<b>Sikkerhedsservices</b>	Identity & Access Management	Security Information & Event Management (SIEM)	Security Operations Centre (SOC)		

### Anvendelse af aftalen.

Her kan du læse mere om, hvordan din organisation kan anvende aftalen.

#### **Vil du vide mere?**

Løbende information om nyheder med baggrund i katalogets indhold og emner. Skriv til [ski.kc@atea.dk](mailto:ski.kc@atea.dk)

#### **Atea eShop**

Find det du mangler på Ateas eShop. [www.eshop.atea.com/dk/](http://www.eshop.atea.com/dk/)

Såfremt der er uoverensstemmelse mellem priser og/eller specifikationer på SKI 50.10 kontrakten, prislisten og/eller Rammeaftale, er det SKI 50.10 kontraktens vilkår der er gældende.

# ATEA